Muito nos honra submeter ao exame dessa Egrégia Casa de Leis, o Projeto de Lei que trata sobre 
autorização para abertura de Crédito Adicional Suplementar, por Superávit Financeiro, no vigente 
orçamento-programa do Fundo Municipal do Meio Ambiente, no valor de R$ 37.987,98 (trinta e sete 
mil, novecentos e oitenta e sete reais e noventa e oito centavos).

Flori Cordeiro de Miranda Junior
PREFEITO

ESTADO DE RONDÔNIA
PODER EXECUTIVO

MUNICÍPIO DE VILHENA 
Procuradoria Geral do Município

A
l -^Proc n° 4ADE 23 DE FEVEREIRO DE 2026

Ao exposto e na certeza de contar com o apoio de Vossa Excelência e Nobres Edis na aprovação dessa

[...]

2- Serão utilizados os recursos provenientes de Superávit Financeiro, de acordo com o 
artigo 43, § 1°, inciso I, da Lei Federal n° 4.320, de 17 de março de 1964, para dar cobertura ao 
Crédito.

\./C

A.

Art. 1- Autoriza o Poder Executivo a abrir, no vigente Orçamento-Programa, um Crédito 
Adicional Suplementar na importância de R$ 37.987,98 (trinta e sete mil, novecentos e oitenta e 
sete reais e noventa e oito centavos), necessário para reforço da seguinte dotação:

DISPÕE SOBRE
ABERTURA DE 
SUPLEMENTAR, POR 
NO VALOR DE R$

OFÍCIO N2 88/2026
Vilhena-RO, 19 de fevereiro de 2026.

Saldo DisponívelNúmero C/C

71.099-4

Atenciosamente,